

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.085/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de **ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO** para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BUCOMAXILO	Unid.	30	R\$ 27,89	R\$ 836,70
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO	Pcts.	7.000	R\$ 5,23	R\$ 36.610,00
3	ALMOTOLIA	Unid.	50	R\$ 8,19	R\$ 409,50
4	AMBÚ ADULTO COMPLETO	Unid.	1.012	R\$ 60,01	R\$ 60.730,12
5	AMBÚ NEONATAL COMPLETO	Unid.	800	R\$ 58,96	R\$ 47.168,00
6	AMBÚ INFANTIL COMPLETO	Unid.	200	R\$ 58,96	R\$ 11.792,00
7	BALÃO DE REINALAÇÃO	Unid.	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
8	BANDA ELÁSTICA	Unid.	100	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
9	BOLSA DE ANESTESIA BARAKA- P/M/G	Unid.	200	R\$ 40,10	R\$ 8.020,00
10	BOLSA DE VENTILAÇÃO GRANDE	Unid.	50	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50
11	BOMBA PARA RETIRAR LEITE	Unid.	240	R\$ 16,78	R\$ 4.027,20
12	BORRACHA DE SILICONE	Unid.	8.000	R\$ 16,03	R\$ 128.240,00
13	CANETA BIPOLAR (OU PINÇA, OU CAUTÉRIO)- CANETA DE NEUROCIRURGIA	Unid.	400	R\$ 17,56	R\$ 7.024,00
14	CANETA BISTURI BIPOLAR COM CABO + PONTEIRA	Unid.	9.680	R\$ 17,56	R\$ 169.980,80
15	CANETA DE BUCO- MAXILO	Unid.	100	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00



16	CÂNULA DE GUEDEL	Unid.	300	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
17	CÂNULA NASOFARÍNGEA	Unid.	100	R\$ 20,84	R\$ 2.084,00
18	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA	Unid.	600	R\$ 10,79	R\$ 6.474,00
19	CASSETE EXPIRATÓRIO MAQUET	Unid.	40	R\$ 50,45	R\$ 2.018,00
20	CHICOTE DE NEBULIZADOR	Unid.	1.700	R\$ 9,27	R\$ 15.759,00
21	CHICOTE DE O2	Unid.	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
22	CHICOTE PARA RESSUSCITADOR MANUAL	Unid.	100	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00
23	CHUCA	Unid.	190	R\$ 8,63	R\$ 1.639,70
24	CIRCUITO CPAP COMPLETO	Unid.	720	R\$ 73,92	R\$ 53.222,40
25	CIRCUITO DE MÁSCARA DE CPAP	Unid.	160	R\$ 73,92	R\$ 11.827,20
26	CIRCUITO DE RESPIRADOR COMPLETO	Unid.	672	R\$ 99,86	R\$ 67.105,92
27	CIRCUITO DE RESPIRADOR- SEM UMIDIFICADOR	Unid.	4.800	R\$ 88,92	R\$ 426.816,00
28	CIRCUITO/COLETOR EXTERNO DE DRENAGEM PARA DVE	Unid.	60	R\$ 65,90	R\$ 3.954,00
29	CLAMP UMBILICAL	Unid.	12	R\$ 2,85	R\$ 34,20
30	CONECTOR PARA CPAP	Unid.	480	R\$ 8,39	R\$ 4.027,20
31	CONECTOR PLÁSTICO	Unid.	48	R\$ 8,39	R\$ 402,72
32	CONECTOR Y-T, RETO	Unid.	600	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00
33	CONEXÃO EM Y	Unid.	288	R\$ 8,39	R\$ 2.416,32
34	CONJUNTO DE MACRONEBULIZAÇÃO COMPLETO	Unid.	5.100	R\$ 53,99	R\$ 275.349,00
35	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO (MICRONEBULIZADOR) – COMPLETO	Unid.	3.360	R\$ 11,29	R\$ 37.934,40
36	COTONÓIDE	Unid.	200	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
37	ESPAÇO MORTO	Unid.	240	R\$ 12,16	R\$ 2.918,40
38	ESPÉCULO VAGINAL	Unid.	1.440	R\$ 11,37	R\$ 16.372,80
39	EXTENSÃO DE PVC	Unid.	360	R\$ 15,78	R\$ 5.680,80



40	EXTENSÃO DE SILICONE	Unid.	500	R\$ 15,78	R\$ 7.890,00
41	EXTENSÃO PARA PINÇA BIPOLAR	Unid.	200	R\$ 15,78	R\$ 3.156,00
42	FACA DE BLAIR	Unid.	100	R\$ 35,16	R\$ 3.516,00
43	FAIXA DE SMARCH	Unid.	5.000	R\$ 16,28	R\$ 81.400,00
44	FRASCO DE DRENAGEM TORÁCICA	Unid.	30	R\$ 45,55	R\$ 1.366,50
45	GELFOAN	Unid.	200	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00
46	KIT PARA OXIGENIOTERAPIA	Unid.	600	R\$ 34,39	R\$ 20.634,00
47	LÂMINA DE BLAIR	Unid.	50	R\$ 27,61	R\$ 1.380,50
48	MAMADEIRA	Unid.	480	R\$ 11,39	R\$ 5.467,20
49	MÁSCARA DE AMBÚ ADULTO E INFANTIL	Unid.	40	R\$ 20,19	R\$ 807,60
50	MÁSCARA DE AMBÚ NEONATAL	Unid.	480	R\$ 19,19	R\$ 9.211,20
51	MÁSCARA DE HUDSON	Unid.	1.280	R\$ 20,10	R\$ 25.728,00
52	MÁSCARA DE MICRONEBULIZAÇÃO	Unid.	50	R\$ 8,96	R\$ 448,00
53	MÁSCARA DE O2 COM BALÃO DE REABSORÇÃO	Unid.	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
54	MÁSCARA DE RESSUSCITADOR MANUAL	Unid.	300	R\$ 20,19	R\$ 6.057,00
55	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA	Unid.	400	R\$ 12,05	R\$ 4.820,00
56	MÁSCARA PARA INDUÇÃO ANESTÉSICA	Unid.	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
57	MICROPORE 5 CM COM TIRAS DE 10 CM / 15 CM / 20 CM	Rolo	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
58	PONTEIRA BANCO DE LEITE	Unid.	340	R\$ 6,33	R\$ 2.152,20
59	PONTEIRA DE CANETA DE BISTURI	Unid.	50	R\$ 6,33	R\$ 316,50
60	PONTEIRA PLÁSTICA	Unid.	120	R\$ 7,43	R\$ 891,60
61	PRONGA NASAL	Unid.	200	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
62	SENSOR DE FLUXO	Unid.	300	R\$ 27,43	R\$ 8.229,00
63	SENSOR DE FLUXO NEONATAL	Unid.	336	R\$ 27,43	R\$ 9.216,48
64	SENSOR DE VIAS AÉREAS DE SILICONE	Unid.	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00



65	SERRA MANUAL	Unid.	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
66	TRANSOFIX	Unid.	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
67	TRAQUÉIA DE SILICONE CORRUGADA	Unid.	3.050	R\$ 28,37	R\$ 86.528,50
68	UMIDIFICADOR DE O2	Unid.	900	R\$ 16,70	R\$ 15.030,00
69	UMIDIFICADOR DE RESPIRADOR	Unid.	300	R\$ 33,12	R\$ 9.936,00
70	VÁLVULA EXPIRATÓRIA ACRÍLICA DE RESPIRADOR	Unid.	340	R\$ 14,78	R\$ 5.025,20
71	VIDRO PEQUENO	Unid.	200	R\$ 16,55	R\$ 3.310,00

TOTAL: R\$ 1.757.081,86